INDICAÇÃO Nº 1589 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter emergencial, ao setor responsável da
Administração Pública gestão junto a concessionária COPASA para realizar a limpeza e
conferência para correção de eventual entupimento dos bueiros, localizados no Bairro
Jd. Yara.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores daquela
localidade, pois devido às recentes obras de pavimentação pode ter havido o
deslocamento de material solto para dentro dos bueiros, o que poderá causar grande
transtorno em caso de chuva forte.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2020.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7X8T3T5N2K3T1P9
		2020-12-01T14:48:05-0300